
  

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број: 97/16 , 
36/19  и 61/21) и члана 11. Закона о Граду Бијељина („Службени гласник РС“, бр. 70/12) и члана 
69. Закона о јавним набавкама Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", број: 39/14, 
59/22 и 50/24) члана 71. Статута Града Бијељина (''Службени гласник Града Бијељина'', 
број:09/17) и члана 48. Правилника о јавним набавкама роба, услуга и радова (''Службени 
гласник Града Бијељина'',број: 09/23), Градоначелник д о н о с и: 
 

О  Д  Л  У  К  У  
О ОТКАЗУ ПОСТУПКА јавне набавке  

ШИФРА:  БИЗ-04-П2/24 
 

Отказује се поступак јавне набавке роба која се односи на: НАБАВКА УНИФОРМИ ЗА 
ПРИПАДНИКЕ ЦИВИЛНЕ ЗАШТИТЕ И ПРСЛУКА ЗА СПАСАВАЊЕ. Поступак се отказује у 
складу са чланом 69. став (3) Закона о јавним набавкама због доказивих разлога који су ван 
контроле уговорног органа и који се нису могли предвидјети у вријеме покретања поступка 
јавне набавке. Овом Одлуком ставља се ван снаге Одлука о избору најповољнијег понуђача 
број: 02-404-202/24 од 20.03.2025. године 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
 

У поступку јавне набавке роба: НАБАВКА УНИФОРМИ ЗА ПРИПАДНИКЕ ЦИВИЛНЕ 
ЗАШТИТЕ И ПРСЛУКА ЗА СПАСАВАЊЕ,  Одлуком о избору  најповољнијег понуђача 
број.02-404-202/24 од 24.02.2025. године изабран је  понуђач ДОО „DANIAL S“ Тешањ са 
понуђеном цијеном у износу од 15.359,00 КМ (без ПДВ-а) који није доставио тражену 
документацију из члана 45. ЗЈН у року прописаном Одлуком о избору најповољнијег понуђача. 
На основу свега наведеног, а у складу са Чланом 72.  Став 3. Тачка а) ЗЈН уговорни орган је 
додјелио уговор понуђачу чија је понуда по  ранг листи одмах након понуде најуспјешнијег 
понуђача а то је: ДОО „INTER-COM“ , Зеница са понуђеном цијеном у износу од 15.360,00 КМ 
(без ПДВ-а). Дописом  Обавијест  о одустајању  од Уговора од  14.05.2025. године изабрани  
другорангирани понуђач ДОО „INTER-COM“, Зеница је одустао од потписивања Уговора  због 
немогућности правовременог реализовања истог. На основу свега горе наведеног поступак 
предметне јавне набавке: НАБАВКА УНИФОРМИ ЗА ПРИПАДНИКЕ ЦИВИЛНЕ ЗАШТИТЕ 
И ПРСЛУКА ЗА СПАСАВАЊЕ се отказује, у складу са чланом 69. став (3) Закона о јавним 
набавкама. Обавијест о одустајању од Уговора од 14.05.2025. године је саставни дио ове Одлуке 
о отказу поступка.  

 
Против ове одлуке дозвољена је жалба која се може изјавити најкасније у року од 10 

дана од дана пријемa исте. Жалба се изјављује уговорном органу у писаној форми директно или 
препорученом поштанском пошиљком. Жалба се подноси у довољном броју примјерака, који не 
може бити мањи од три, а у складу са чланом 99. ЗЈН. 

 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном гласнику Града 
Бијељина" 
 
 

 
 

Број:02-404-202/24 ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Бијељина  
Датум: Љубиша Петровић 
 
 


